Masa itu bertepatan
dengan masa pemerintahan Raja Lakilaponto yang setelah menganut Islam
diberi gelar Sultan Murhum.8 Kedatangan Syekh Abdul Wahid dalam
mengislamkan Murhum tersebut, menurut leluhur Wolio, merupakan
kedatangannya yang kedua. Sebelumnya, pada sekitar tahun 933 H atau
1527 M, Syekh Abdul Wahid telah berkunjung ke Buton melalui kampung
Burangasi, kecamatan Sampolawa.9 Namun pada kedatangan beliau yang
kedua itulah berhasil menunaikan tugas besar dalam mengislamkan Buton
yang kelak menjadi salah satu titik peradaban Islam yang dicatat oleh
sejarah.